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STØTTEMEDLEMMER  
 

Norsk Teknisk Audiologisk Forening takker for det økonomiske bidraget 

som støttemedlemmene bidrar med til driften av foreningen 

Auditdata AS   

AuditBase databasesystem for Noah  OTICON AS   
Audiometriutstyr  Høreapparater 

Tilpasningsutstyr for høreapparater  Tekniske hjelpemidler 

   

AurisMed AS  SIVANTOS AS  

Høreapparater  Høreapparater 

Tekniske hjelpemidler    

  Sonova Norway AS 

CANTEC AS  Høreapparater 

Høreapparater  Tilbehør til høreapparater 

Tekniske Hjelpemidler  Tekniske hjelpemidler 

   

Cochlear Norway  VESTFOLD AUDIO AS  

Cochleaimplantater  Hørselstekniske hjelpemidler 

Benforankrede høreapparater  Varsling hjem og arbeid 

  Stemmeforsterkere 

Comfort Audio A S  Samtaleforsterkere 

Tekniske hjelpemidler  Lydanlegg/skoleanlegg 

   

GN RESOUND AS  WIDEX NORGE AS 

Høreapparater  Høreapparater 

Tekniske hjelpemidler  Tekniske hjelpemidler 

Audiometriutstyr  Audiometri 

   

MEDUS AS   

Høreapparater   

Tinnitusprodukter  NTAF WEB-SIDE:  www.n-t-a-f.org 
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NTAF 

Norsk Teknisk Audiologisk Forening 
 

 

 
Referat frå telefonstyremøte onsdag 27. februar 2019 kl. 14:30 
 
Til stades: Jon Ø, Arne R (ref), Fredrik L, Marte M, Vinay, Olav K 
Fråver: Marit P 
 
 

SAKLISTE  

1. Gjennomgang av referat styremøte 5. november 2018  
Referat godkjent.  

Kommentar frå Fredrik: Har ikkje fått kontakt med Otometrics for å spørje om dei vil vere 

annonsør-vil purre på svar. Oticon ønskjer ikkje å levere fleire annonser til Newsletter enn 

dei gjer i dag.  

2. Styresaker behandlet på epost 

Ingen 

3. Nasjonalt kvalitetsregister for hørselstap hos barn (Marte, Marit) 

Marte orienterte om kommentarar som Rikshospitalet har sendt til prosjektgruppa på 

utkastet til registerbeskriving. Marte utarbeider forslag til kommentar til utkastet på vegne 

av NTAF. Styret godkjenner dette før innsending til prosjektgruppa. 

4. RETHOS - Utvikling av nasjonale retningslinjer for audiografutdanningen 
 (Jon) Forslag ligger til høring. Alle kan gi uttalelser, skal NTAF foreta en vurdering? 
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/horing-om-forslag-til-nasjonal-faglig-
retningslinje-for-audiografutdanningen/id2619409/ 
Styret oppmodar medlemmene i NTAF til å komme med kommentarar. 

5. Statutter ς korrigering (Jon) 
Foreslår en teknisk revisjon i paragraf 1: NAP (Norske Audiologiske Profesjoner) erstattes 

med NASU (Norsk Audiologisk Samarbeidsutvalg). NASU ble dannet som en erstatning 

av NAP i 2007. 

Revisjonen godkjent av styret.  

6. Regnskapsår forslag om endring av periode 
Arne Vik har foreslått at NTAF kan endre regnskapsårperioden til 1. oktober ς 30. 
september. Da vil vi kunne ha et avsluttet regnskap klar til behandling på årsmøtet.  
Etter diskusjon med kasserar finn styret det mest tenleg å halde fram med same 
reknskapsårperiode som før inntil vidare. Saka kan evt. takast opp på nytt som sak på 
årsmøtet. 

7. EU-19 (felleskurs) 7.-8.11.2019 (Olav, Jon) 

Olav orienterte om arbeidet i komiteen. Førebels program for EU-19 kjem snart og vil bli 

trykt i Newsletter. 

https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/horing-om-forslag-til-nasjonal-faglig-retningslinje-for-audiografutdanningen/id2619409/
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/horing-om-forslag-til-nasjonal-faglig-retningslinje-for-audiografutdanningen/id2619409/
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Styret vil planlegge ein eigen NTAF-sesjon i tilknyting til EU-19, med faglege innlegg, årsmøte og 

middag for foreininga. Denne sesjonen må arrangerast dagen før EU-19  tar til (tentativt kl 16), 

sidan parallellsesjon ikkje er mogleg. Sesjonen skal vere gratis for NTAF-medlemmer. Jon står 

som programansvarleg for sesjonen og tar i mot påmelding til middag. Olav snakkar med Kristin 

om leige av møterom på Gardermoen. 

8. Standardisering ny NTAF-representant. 

Alexander Rydland Hansen i Tromsø er foreslått som ny mann fra NTAF til 

standardisering når Jon slutter. Det kan være snakk om Komite for Akustikk i Standard 

Norge, og arbeidsgrupper i ISO og IEC. 

Alexander har sagt seg villig til å ta på seg dette. Støttast av styret. 

9. STAF, Eskilstuna, 20-22 mars 

Fredrik undersøkjer med sin arbeidsgjevar om han kan representere foreininga på STAF. 

Styremøte på STAF er ikkje aktuelt då mange ikkje kan. 

Styret vurderer på nytt evt. styremøte på DTAS når dato har blitt bestemt for konferansen. 

10. Newsletter  ï og hjemmeside n-t-a-f.org   

Arne R har oppdatert medlemslista, men manglar framleis nokre epostadresser, særleg frå 

seniorar. 

11. Eventuelt  

Ingen saker 

12. Ori enteringssaker 

Ingen saker 

13. Styremøter 2019 

12.6, 11.9 (telefon 14:30-15.30) og 6.11 før EU19.  

Tidspunkta er ok for styret 

 

Neste styremøte: Telefonstyremøte 12. juni 2019 kl. 14:30-15.30 
 

 

Referat fra NTAF årsmøte 05. november 2018 

 

Tilstede: Kjell Grøndahl, Kjell-Magne Nupen, Marte Myhrum, Olav Kvaløy, Jon 

Øygarden, Kjell Rasmussen, Jens Jørgen Dammerud, Ole Tvete, Georg Træland, Mariann 

Gjervik Heldal, Marte Kristine Lindseth, Fredrik Leine Lerø, Arne K. Rødvik, Oddbjørn 

Arntsen, Vinay Swarnalatha Nagaraj, Øivind Larsen-Lund, Einar Laukli, Arne Vik 

 
1. Godkjenning av innkalling og saksliste 
Godkjent. 

 

2. Valg av møteleder, referent og underskrivere av møtereferatet 
- Møteleder: Einar Laukli 
- Referent: Arne Vik 
- Referat godkjennes av: Mariann Gjervik Heldahl og Jens Jørgen Dammerud 
 

 

 

http://www.n-t-a-f.org/
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3. Virksomhetsberetning fra styret 
Møteleder leser virksomhetsberetningen. Det er avholdt fire styremøter. Godkjent med få 

endringer og ellers ingen kommentarer / tillegg.  

 

4. Rapport fra referansegrupper 
Etablering av standardiserte prosedyrer for screening, diagnostisering og objektiv testing av 

nyfødte ς Kjell Grøndahl, Marit Pedersen, Ole Tvete og Georg Træland. Ingen aktivitet. 

 

NYE GRUPPER? 

Ikke behov pr. nå.  

 

5. Regnskap 
Marte Myhrum presenterte regnskapet. Generelle kommentarer på at aktivitetene i de siste 

årene har spist enda mer av egenkapitalen. Regnskapet for 2017 er godkjent av revisor. Med 

kommentar med bekymring om synkende egenkapital. Redaktør av NTAF Newsletter slutter 

sommeren 2019. Det ble uttrykt bekymring for manglende rekruttering. 

 

6. Innkomne saker 
Ingen innkomne saker. 

 

7. Fastsetting av kontingenter 
Årsmøtet vedtar å beholde kontingentene uforandret for personmedlemmer, men 

oppfordrer neste års årsmøte om å vurdere å øke kontingenten til neste år også for 

personmedlemmer. Årsmøtet foreslo å øke kontingenten til firmamedlemmer til 6000 kr. 

Vedtak: 100,- for vanlige medlemmer og 6000,- for firmamedlemmer 

 

8. Valg 
Leder: Jon Øygarden (ikke på valg) 

Styremedlemmer (2 år): Arne Rødvik (ikke på valg) og Vinay Swarnalatha Nagaraj  (ikke på 

valg), Fredrik Leine Lerø (gjenvalg, 2 år) 

Kasserer: Marte Myhrum  (gjenvalg, 2 år) 
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Referat fra ISO/TC43 ñAcousticsò, Matsue 12.-16. november 2018 

Jon Øygarden 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dette var mitt først besøk i Japan, og det var en ganske fremmed verden. Godzilla bodde på en 

terasse utenfor 8. etasje på hotellet mitt i Tokyo. Jeg trengte hotellet for å ta en 

akklimatiseringsstopp underveis til møtebyen Matsue. Stoppet var nødvendig for å unngå 

reisetider på rundt 38 timer fra Trondheim til Matsue. Godzilla brølte og blåste røyk en gang i 

timen og kan ses på som et symbol på at jeg tror at jeg vil ha vansker med å tilpasse meg en by 

med så mange mennesker, lyd og lys som i Tokyo.  

Kjempeskilpadden fra Gessho-ji tempelet i Matsue kan kanskje på grunn av størrelsen virke like 

truende. Den hadde riktignok vandret rundt og skremt innbyggerne tidligere, men det var blitt satt 

en stopper for dette med steinkolossen på ryggen. Men der jeg fant den i et stille rolig 

skogsområde betraktet jeg den i motsetning til Godzilla som et godt symbol på den mere 

avdempede siden av Japan hvor man er opptatt av gamle tradisjoner. Alle folkene man kommer i 

kontakt med er gjestfrie, oppmerksomme og høflige. Det er rent overalt. Det er ikke forbudt å gå 

og røyke på fortauet, men man bør ha med seg askebeger. 

 

WG1, ñThreshold of hearingò 

Convenor Kenji Kurkata var fraværende så Thomas Fedtke ledet møtet. Det viste seg at Kenji var 

blitt mer opptatt på universitetet han arbeider på slik at han trekker seg som convenor. Thomas ble 

foreslått som ny convenor hvilket ble vedtatt med applaus. 

¶ ISO 389-7:2005 "Acoustics τ Reference zero for the calibration of audiometric equipment 
τ Part 7: Reference threshold of hearing under free-field and diffuse-field listening 
conditions". Det var forslag om at denne burde slås sammen med ett amendment som 
inneholdt korreksjon av enkelte data. Dette ble støttet og ny versjon vil komme. 

¶ ISO 1999:2013 "Acoustics τ Estimation of noise-induced hearing loss".  Det var forslag fra 
Australia og New Zealand om revisjon på grunn av endringer i ISO 7029. Når det foreslås 
endringer bør forslagstillerne også foreslå eksperter til gruppen, men det ble ikke gjort 
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her. Endringene ble vurdert som ønskelig, men WG1 vurderte at vi ikke har kapasitet nå så 
revisjon er utsatt. 

¶ ISO 389-3:2016 "Acoustics τ Reference zero for the calibration of audiometric equipment 
τ Part 3: Reference equivalent threshold force levels for pure tones and bone vibrators". 
Det er kommet sterk kritikk mot ISO arbeidsgruppen i 
https://www.audiology.org/sites/default/files/audiology_today/false4khzairBoneGap.pdf. 
Problemet er at benledningsterskelen ved 4 kHz antagelig er feil. ISO beskyldes for ikke å 
ha vilje til å gjøre noe med dette. Vi arbeidsgruppen savner gode nok studier til å foreta 
en revisjon. Etter diskusjon ble det bestemt å lage et amendment til standarden for å 
belyse problemet.  

¶ ISO 8253-3 "Acoustics ς Audiometric test methods ς Part 3: Speech audiometry". Revisjon 
av denne fortsatte. Jeg presenterte det norske forslaget på symboler for taleaudiometri. 
De fleste land bruker ikke taleaudiogram, men det var ønsket at jeg lager et appendiks 
med symbolene og eksempel på taleaudiogram som kan inngå i standarden.  

¶ Gruppen fortsetter revisjon av ISO 389-6 og 389-2 internt, arbeidet er delvis avhengig av 
utviklingen med IEC 60645-3. 

 

WG9, ñLoudnessò 

¶ ISO 532-3 "Methods for Calculating Loudness: Part 3 Moore-Glasberg-Schlittenlacher 
Method". Laura Ann Wilber er convenor. En del nødvendige endringer i forslaget viste seg 
nødvendig. Denne metoden kan anvendes både på kortvarige og kontinuerlige signaler, 
og tanken er at ISO 532-2 som bare gjelder kontinuerlige signaler kan fjernes når denne 
blir vedtatt. 
 

Japanerne er nok veldig glad i solnedganger og solnedgangen over innsjøen Shinji er kåret til en 

av Japans 100 beste. Vi ser at det er laget trapper ned mot sjøen slik at mange tusen kan nok nyte 

solnedgangen samtidig, og ved kunstmuseet midt på bildet var det en tavle som anga tidsrommet 

for solnedgangene gjennom året. 

 

 

https://www.audiology.org/sites/default/files/audiology_today/false4khzairBoneGap.pdf
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